
Adressliste Kommissionen: TK / SFKK des Samariterve rbandes beider Appenzell 
Funktion  Name, Vorname  Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort  Tel. Privat  

Tel. Geschäft 
Fax Privat  
Fax Geschäft 

E-Mail  

TK 
TK-Chef 
 

Albendiz Karin TL/ KL / I 
SFKK 

Schlatt 753 
9052 Niederteufen 

071-333 39 07  
 

tk-chef@samariter-appenzell.ch 

TK-Mitglied 
 

Böhler Roland TL/ KL / I Kohlhalden 13 
9042 Speicher 

071-340 06 48 
 

 
 

robo61@bluewin.ch 

TK-Mitglied 
 

Brocker Thomas KV / I Alte Haslenstrasse 35 
9053 Teufen 

071-333 38 35 
071-330 07 07 

 
071-330 07 08 

fam.brocker@bluewin.ch 

TK-Mitglied Schuppisser Manuela TL/KL / I Unterau 74 
9057 Weissbad 

071-799 12 62 
079-284 39 02 

 m.schuppisser@bluemail.ch 

TK-Mitglied Hollenstein Sandra K / in Ausb. 
zur Instr. 

Säntisstrasse 8 
9104 Waldstatt 

071-279 26 03  cshollen@gmx.ch 

TK-Protokollführerin 
 

Indermaur Daniela TL/ KL Hörliweg 285 
9053 Teufen 

071-333 56 23  daniela.indermaur@hispeed.ch 

Verbandsarzt Herkert Felix Dr. med.  Gartenweg 4 
9104 Waldstatt 
Regionalspital Prättigau 
7220 Schiers 

071-351 51 50 
079-364 32 44 
081-308 08 08 

 
 
 

felix.herkert@gmx.ch 

Technische Vereinsbetreuung für SV  
Appenzell, Gonten, Weissbad-Brülisau, 
Steinegg 
Schuppisser Manuela 

Technische Vereinsbetreuung für SV  
Teufen, Bühler, Gais, Speicher, Trogen,  
 
Albendiz Karin 

Technis che Vereinsbetreuung für SV  
Urnäsch, Waldstatt, Schwellbrunn, 
Schönengrund-Wald, Herisau, Hundwil, Stein 
Hollenstein Sandra 

Technische Vereinsbetreuung für SV  
Wald, Rehetobel, Heiden-Grub, Reute-Oberegg, 
Wolfhalden, Lutzenberg 
Albendiz Karin 

Administrativ e Vereinsbetreung für alle SV  
Böhler Roland 
 
 
Funktion  Name, Vorname  Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort  Tel. Privat  

Tel. Geschäft 
Fax Privat  
Fax Geschäft 

E-Mail  

SFKK 
Vorsitz  
 

Signer Ida TL/KL Sönderli, Stechleneggstr.  6 
9108 Jakobsbad 

071-794 16 49 
078-838 86 19 

 i.signer@bluewin.ch 

Protokollführer 
(Vertreter FW AI) 

Fässler Andreas  Rinkenbach 35 
9050 Appenzell 

071-787 48 11  faessler.andreas@bluewin.ch 

Mitglied 
(Vertreter FW AR) 

Gantenbein Andreas  Geisshaldenstrasse 40 
9104 Waldstatt 

071-352 25 52  andreas-gantenbein@bluewin.ch 

Mitglied 
 

Welz Karin TL/KL Berg 22 
9043 Trogen 

071-344 32 04  karin.welz@bluewin.ch 

Mitglied 
 

Albendiz Karin TL/ KL / I 
 

Schlatt 753 
9052 Niederteufen 

071-333 39 07  albendiz-karin@bluewin.ch 

Mitglied  
(Vertreter FW AI) 

Zimmermann Dominik  Oberstock 
9057 Schwende 

071-799 17 12 
079-416 20 48 

 do.zimmermann@gmail.com 

 
 
Lutzenberg, 06.06.2012/ck 


